
  

 

 

 

 

 

Sendes kun pr. e-mail til: 

Carsten Greibe cg@industribeton.dk 

Rasmus Greve Madsen rgm@industribeton.dk  

 

 

Miljøtilsyn på Perstrup Beton A/Sss 

Syddjurs Kommune har den 1, december 2022 foretaget miljøtilsyn på Perstrup Beton A/S, 

Kringelen 4-6, Perstrup, 8560 Kolind. 

 

Det udførte tilsyn er et ”prioriteret tilsyn”1, hvor der blev fulgt op på tilsynsbrevene af 27. maj 

2021 og 30. juni 2022 samt opfølgning på virksomhedens miljøgodkendelse af 24. marts 2021 

 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen 

eller krav i bekendtgørelser. 

 

 

Kommunens bemærkninger til tilsynet: 

 

1. Tæt belægning samt opbevaring af spildolie og hjælpestoffer i hal 7 

Ifølge vilkår 18 i virksomhedens miljøgodkendelse, skal service af kørende materiel udføres 

i garagehal 7 eller i anden hal på befæstet areal, hvor der ikke er mulighed for afløb til klo-

ak, jord, overfladevand eller grundvand. 

Der er ikke etableret tæt belægning i hal 7, hvor der hver nat holder 3-4 trucks. Carsten Gri-

be oplyste, at han i en mail den 8. april 2022 har foreslået, at der blev etableret et felt i be-

ton på 4 *5 meter. Ved tilsynet talte vi om et felt på 5*5 meter. Syddjurs Kommune vurderer, 

at et felt på 5*5 meter vil opfylde vilkår 18.Virksomheden anmodes om at have etableret be-

lægningen senest den 15. maj 2023. 

På tilsynet blev der desuden konstateret spild fra oplag af blandt andet spildolie og ny olie, 

som opbevares i hal 7. Rasmus Madsen foreslog, at der etableres tæt belægning, hvor 
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olieprodukterne opbevares. Syddjurs Kommune vurderer, at det vil være en god løsning 

som reducerer risikoen for forurening af jord og grundvand. Da der på tilsynet er konstateret 

spild fra de oplagrede olieprodukter, skal forurenet jord graves af og bortskaffes til godkendt 

modtager, før der etableres ny fast belægning. Der skal efter afgravning af synligt forurenet 

jord tages jordprøver, der dokumenterer, at der ikke er efterladt restforurening. 

Ifølge vilkår 37 i miljøgodkendelsen skal oplagspladsen have en tæt belægning og være 

indrettet således, at spild kan holdes indenfor et afgrænset område og uden mulighed for 

afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af 

den største beholder, der opbevares. 

Der er nu etableret spildbakker under alle tanke på oplagspladsen, og vilkår 37 er dermed 

opfyldt. 

 

2. Vaskepladsen 

Jf. vilkår 38 og 40 skal spuling af støbeforme og maskindele mv. ske på tæt belægning med 

fald mod grube eller afløb, med kontrolleret afledning til spildevandssystem. Tætte belæg-

ninger skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som mu-

ligt, efter de er konstateret. 

Vaskepladsen, hvor støbeforme spules, er fuget om. Der er ikke udført yderligere reparation 

af vaskeplads F/G/H. Syddjurs Kommune har d. 31. januar 2023 modtaget en projektbeskri-

velse for fremtidig håndtering af spildevand og procesvand, heri indgår også etablering af 

ny vaskeplads. Syddjurs Kommune vil for nuværende ikke foretage sig yderligere i forhold til 

den eksisterende vaskeplads. 

 

3. Olieudskilleren 

Olieudskilleren var ved de to forrige tilsyn næsten fyldt, ligesom olien i olieudskilleren var 

orange. 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at olieudskilleren ikke var fyldt, og at der ikke var oran-

ge olie i udskilleren. Der var stadig en stærk lugt af olie/petroleum fra udskilleren. Virksom-

heden oplyste, at der ikke er ændret på de produkter, der benyttes til afvaskning af forme. 

 

4. Spildevandstank 

Ved tilsynet den 23. marts 2021 var spildevandstanken fyldt med vand. Dette var ligeledes 

tilfældet ved tilsynet den 1. december 2022. Tanken skal fremover tømmes hyppigere, så 

det sikres, at spildevandet ikke løber ud og nedsiver på jorden. Carsten Greibe oplyste, at 

han vil undersøge, hvornår tanken sidst er tømt og sende kvitteringer fra tømningen, der ud-

føres af Norva24. 

Virksomheden anmodes om at fremsende kvitteringer for tømningen af tanken senest den 

1. april 2023. 
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5. Flamingo i slambassiner 

Ved tilsynet den 23. marts 2021 kunne det konstateres, at der var flamingo i opsamlings-

bassiner og bundfældningstanke ved støbehal 10 fra vask af forme mv. Virksomheden blev 

efterfølgende i et tilsynsbrev bedt om at oplyse, hvordan det sikres, at flamingo ikke ender i 

nedsivnings-grøften og slambassiner mv, men afleveres som brandbart affald. Det blev fra 

virksomhedens side den 30. juni 2021oplyst, at virksomheden ville have fokus på proble-

met. Ved tilsynet den 22. april 2022 var der imidlertid igen flamingo i slambassin K og i 

bundfældningstanken, som modtager vand fra slambassin K. Virksomheden blev efterføl-

gende i tilsynsbrevet bedt om at fremsende en realistisk handleplan, til reduktion af flamingo 

i spildevandet. Handlingsplanen skulle have været fremsendt senest den 15. august 2022. 

Syddjurs Kommune har dog ikke modtaget en handlingsplan. 

Ved tilsynet den 1. december 2022 var der næsten ingen flamingo i bassinerne. Virksom-

heden havde fået Norva24 til at suge flamingolaget op. Virksomheden har desuden fokus 

på oprydning og rengøring efter brug af flamingo og er i gang med at undersøge, om pap 

kan erstatte flamingo i produktionen. Syddjurs Kommune ønsker at få kvittering for tømning 

af slambassin K tilsendt. Carsten Greibe oplyste desuden, at han havde overset, at han 

skulle levere en handlingsplan for flamingo. Han vil fremsende en handlingsplan. Virksom-

heden anmodes om at fremsende den senest den 1. april 2023. 

 

6. Tømning af bassiner 

Syddjurs Kommune er affaldsmyndighed og skal sikre, at affald håndteres korrekt. Syddjurs 

Kommune ønsker derfor oplysninger om, hvem der tømmer virksomhedens slambassin A 

og H. Virksomheden har tidligere oplyst, at Brdr. Kaiser tømmer bassinerne. Virksomheden 

anmodes om at fremsende kvitteringer for tømningen senest den 1. april 2023. 

 

7. Flisfyr 

Ifølge vilkår 45 i miljøgodkendelsen skal virksomheden senest 3 måneder efter at kedelan-

lægget er taget i brug med en præstationsmåling eftervise, at emissionsgrænserne i vilkår 

28 er overholdt. Syddjurs Kommune har i 2022 været i løbende dialog med virksomheden 

vedrørende emissionsmåling af flisfyret. Virksomheden har i 2022 fået udført 2 emissions-

målinger, hvor emissionen er over grænseværdierne i vilkår 28. Årsagen har ifølge virksom-

heden været fejl og mangler på fyret. Disse er udbedret i sommeren 2022 inden fyringssæ-

sonens start. Der er i januar samt marts 2023 lavet nye præstationsmålinger. Syddjurs 

Kommune har modtaget målerapporterne d. 6. marts 2023, som herefter vil blive behandlet. 

 

8. Slambassin D 

Jf. tilsynsbrevet af 30. juni 2022 skulle virksomheden efter næste tømning af bassin D do-

kumentere med fotos, at bassinet er etableret med beton på alle 5 sider. Ved tømningen vi-

ste det sig, at bassinet ikke var etableret med beton i den sydlige ende af bassinet. Virk-

somheden har efterfølgende udbedret bassinet, så det er støbt på alle 5 sider. 
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Ved tilsynet den 1. december 2022 blev bassin D herefter besigtiget. Syddjurs Kommune 

vurderer, at dette er en midlertidig løsning til håndtering af spildevand fra hal 6. Syddjurs 

Kommune har i forbindelse med en varsling af ophør af virksomhedens nedsivningstilladel-

se bedt virksomheden om at forholde sig til virksomhedens spildevandshåndtering, da det 

vurderes, at håndteringen ikke er hensigtsmæssig, da der er fare for forurening af jord og 

grundvand. Virksomheden har d. 31. januar 2023 indsendt handleplan for håndtering af 

spildevand, som kommunen i øjeblikket er i gang med at sagsbehandle. 

 

9. Jordforurening 

Syddjurs Kommune konstaterede ved tilsynet den 23. marts 2021, at der var jordforurening 

ved olietanken på 15.000 liter. Virksomheden udførte en frivillig oprensning, som viste sig 

ikke at være tilstrækkelig. Virksomheden har efterfølgende den 12. september 2022 fået et 

undersøgelsespåbud. Rådgivningsfirmaet DGE har derefter udført yderligere undersøgelser 

og fjernet mere forurenet jord. Jordforureningen blev besigtiget på tilsynet den 1. december 

2022. Virksomheden oplyste, at DGE har oplyst, at grundvandet ikke er forurenet. Syddjurs 

Kommune har d 16. december 2022 modtaget en forureningsrapport fra DGE. Syddjurs 

Kommune er i gang med at behandle rapporten. 

 

10. Driftstider 

Jf. vilkår 51 i miljøgodkendelsen skal virksomheden med en ”Miljømåling – ekstern støj” do-

kumentere, at de overholder støjgrænserne i vilkår 29, hvis de ønsker at have aktiviteter før 

kl. 6.00 og efter kl. 18.00. 

Ved tilsynet oplyste virksomheden, at der er sket en nedgang i produktionen. Der arbejdes 

mellem kl. 6-18, og fortrinsvis mellem kl. 6 og 14. Virksomheden er opmærksom på, at det 

skal dokumenteres, at støjgrænserne er overholdt, hvis der fremover planlægges at have 

aktiviteter før kl. 6.00 og efter kl. 18.00. 

 

 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirk-

somheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som ”basis-

tilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have 

ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistil-

synet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle 

have flere miljøtilsyn.  

 

  



Side 5 af 5 

Oplysninger: 

Virksomheden har CVR nr. 26511356 og P Nr. 1024706539 

 

Ved tilsynet deltog Carsten Greibe og Rasmus Greve Madsen fra virksomheden samt Louise 

Krogbæk Andreasen og Birgitte Eriksen (Sweco) fra Syddjurs Kommune. 

 

Perstrup Beton A/S er efter godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 1 punkt B202 en listevirk-

somhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 24. marts 2021. Der-

udover er virksomheden omfattet af en nedsivningstilladelse udsted af Århus Amt dateret den 9. 

marts 2005. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen op-

kræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der 

har været ført miljøtilsyn med.  

 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig senest 

14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under ”Åben Ind-

sigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 9. Der er desu-

den krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på 

det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne 

ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til mig på tlf. nr.: 87 53 57 17, eller I kan sende en 

e-mail til: loka@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

Louise Krogbæk Andreasen   

Miljøsagsbehandler   

 

 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed. 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

